
                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ                                                         Ιωάννινα      07/07/ 2020 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                            
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                            Αριθμ. Πρωτ.: 83848/5803 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                               
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Πύρρου  1 
 Διοικητήριο -  45 221  
Πληροφορίες : Β. Γεωργάκη 
Τηλέφωνο : 26510 87235 
FAX: 26510 28556  
Ε-mαil : v.georgaki@php.gov.gr                                        

                                                                         
           

 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΡΙΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ HΠΕΙΡΟΥ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ HΠΕΙΡΟΥ 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. . Τις  διατάξεις  του  π.δ. 140 /2010 «Οργανισμός Περιφέρειας  Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ. Α΄ 
/27-12-2010) όπως τροποποιήθηκαν με τη με αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ 4400/τ.Β΄/30-
12-2016) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  και την αριθμ. 163473/24-10-2017 (ΦΕΚ 
3878/τ.Β΄/03-11-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας. 

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 13 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ 208/τ.Α΄/27-09-
2013), όπως ισχύουν.  

4. Την υπ΄ αριθμ.  8/25-7-2018  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου 
«Έγκριση πρόσληψης ασκούμενων δικηγόρων για άσκηση στα Γραφεία Νομικών Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ: 63ΨΝ7Λ9-5ΩΑ) .  
5. Την υπ΄ αριθμ 95091/28-11-2018 Κ.Υ.Α. Υπ. Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων & Οικονομικών «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Περιφέρεια Ηπείρου» 
(ΦΕΚ 5763/τ.Β’/20-12-2018).  

6. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου οικείου 
οικονομικού έτους (Κ.Α.Ε0345 «Αμοιβές προσωπικού που πραγματοποιεί άσκηση στις 
δημόσιες υπηρεσίες»),  

7. Την αρ. πρωτ. 69408/4895/09-06-2020 (ΑΔΑ:ΩΥΞΕ7Λ9-ΟΨ5) Πρόσκληση για την άσκηση 
υποψηφίων δικηγόρων στη Νομική Υπηρεσία της Περιφέρειας Ηπείρου. 
8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων και το Δ.Υ./01-07-2020 πρακτικό της Δημόσιας 
Κλήρωσης που διενεργήθηκε την Τετάρτη 01-07-2020, ώρα 9π.μ. στη Δ/νση Διοίκησης. 

Αποφασίζουμε 

Α. Την πρόσληψη (3) τριών τακτικών υποψηφίων δικηγόρων προκειμένου να 
πραγματοποιήσουν μέρος της άσκησής τους, διάρκειας έξι (6) μηνών με δυνατότητα 

mailto:v.georgaki@php.gov.gr
ΑΔΑ: 6Α547Λ9-90Χ



παράτασης για επιπλέον διάστημα έξι (6) μηνών, και συγκεκριμένα, , ένα άτομο  (1) στο 
Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας  Θεσπρωτίας και δύο άτομα (2) στο 
Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας  Ιωαννίνων, ως ακολούθως: 
 
Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας  Θεσπρωτίας 

 Σωτηρίου Αθηνά Α.Μ.Α. – 104 

Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας  Ιωαννίνων 

 Γκιόρου Μαρία Α.Μ.Α. -688 

 Γούλα Παρασκευή Α.Μ.Α. – 680 

Β. Η άσκηση των ασκούμενων δικηγόρων στη Νομική Υπηρεσία της Περιφέρειας Ηπείρου 
εκκινεί 15 Ιουλίου 2020, ημέρα Τετάρτη, και λήγει στις 14 Ιανουαρίου 2021. Το ωράριο της 
ημερήσιας απασχόλησης των ασκούμενων ορίζεται σε οκτώ (8) ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες 
των Γραφείων της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου. Ως υπεύθυνος τήρησης και 
ελέγχου του παρουσιολογίου και εν γένει της άσκησης  ορίζεται ο προϊστάμενος της Νομικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου. 

Γ. Η μηνιαία αποζημίωση των ασκούμενων δικηγόρων ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων 
(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις παρά μόνο σε 
παρακράτηση φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται με βάση το παρουσιολόγιο, κατόπιν 
εντάλματος των αρμοδίων Οικονομικών Υπηρεσιών  της Περιφέρειας Ηπείρου.  

  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γρ. κ. Περιφερειάρχη Ηπείρου 

2. Γρ. κ. Αντιπεριφερειαρχών 

3. Γρ. Νομικης Υπηρεσία Π.Ε. 

4.  Δ/νση Οικονομικού Περιφέρειας 

Ηπείρου  

5. Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. 

Θεσπρωτίας 

6. Ενδιαφερόμενοι Ασκούμενοι 
7. Δικηγορικός Σύλλογος Ιωαννίνων 
8. Δικηγορικός Σύλλογος Ηγουμενίτσας 

 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Α547Λ9-90Χ


		2020-07-07T10:27:08+0300
	Athens




